АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 27 декабря 2021 г.  № 56
                  с. Липовка

Об утверждении Порядка
зарезервированных средств,

подлежащих распределению в связи

с особенностями исполнения бюджета
Липовского сельского поселения
Бобровского муниципального района
на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района от 27.12.2021 № 32 «О бюджете Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2.Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                 Г.Е. Дружинин

                                                                                 Утвержден

постановлением администрации
Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от «27» декабря 2021 г. № 56
     Порядок
зарезервированных средств, подлежащих распределению
   в связи с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов
1. Настоящий Порядок зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Порядок) определяет основания и условия распределения зарезервированных средств в связи с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района  зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Распределение средств, зарезервированных в соответствие с п.3.5. статьи 3 решения Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области 24.12.2021 № 32 «О бюджете Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» может осуществляться на следующие цели:
а) на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной собственности;
б) на иные первоочередные расходы бюджета Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района.
3. Основанием для распределения зарезервированных средств между главными распорядителями бюджетных средств является потребность в увеличении бюджетных средств сверх утвержденных решением о бюджете лимитов, без внесения изменений в решение Совета народных депутатов о бюджете.
4. Зарезервированные средства, направляются на цели, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящего Порядка на основании правового акта администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области о распределении денежных средств, при условии включения данных мероприятий в комплексную программу экономического и социального развития Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района, и согласования предложений по распределению зарезервированных средств с главой администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
5. Зарезервированные средства, направляются на цели, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего Порядка на основании правового акта администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области о распределении денежных средств, после согласования с главой администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. Главные распорядители бюджетных средств, в отношении которых распределялись зарезервированные средства, предоставляют ежеквартально отчет об их использовании в финансовый отдел администрации Бобровского муниципального района.
7. Финансовый контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляется органом внутреннего финансового контроля администрации Бобровского муниципального района.
Приложение № 1
                                                                           к Порядку зарезервированных средств,

                                                                               подлежащих распределению в связи

                                                                               с особенностями исполнения бюджета
                                                                            Липовского сельского поселения
                                       Бобровского муниципального района

         на 2022 год и на плановый период

         2023 и 2024 годов

       Согласовано:
               Глава администрации
               Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

                                     Воронежской области

    _________________Г.Е. Дружинин
           «______»__________2022г.
Предложения по распределению зарезервированных средств,
в соответствии с подпунктом «б» пункта 2 Порядка
зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи                                                                                с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения                                                                           Бобровского муниципального района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Объект
	Муниципальная программа (подпрограмма), мероприятие
	Сумма, рублей
	Ответственный исполнитель (должность)
	ФИО
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Ведущий специалист администрации
Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                 Л.В. Переходова

        Приложение № 2
                                                                               к Порядку зарезервированных средств,

                                                                               подлежащих распределению в связи

                                                                               с особенностями исполнения бюджета

                                                                            Липовского сельского поселения
                                     Бобровского муниципального района

        на 2022 год и на плановый период

        2023 и 2024 годов
На бланке  администрации

                                  Согласовано:
                Глава администрации
                Липовского сельского поселения
 Бобровского муниципального района

                                  Воронежской области

      _________________Г.Е. Дружинин
      «______»__________2022г.

Предложения по распределению зарезервированных средств,

в соответствии с подпунктом «в» пункта 2 Порядка

зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи                                                                                с особенностями исполнения бюджета Липовского сельского поселения                                                                              Бобровского муниципального района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

	ГРБС
	Цель первоочередных расходов
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

Ведущий специалист администрации

Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                 Л.В. Переходова